
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

Kraków, dnia 30 kwietnia 1981 r. Nr 6

Treść:

Poz. Str.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

25 — nr 17 z dnia 23 marca 1981 r. w sprawie powołania Zespołu do Spraw Związków Zawodowych .... 1
26 — nr 18 z dnia 2 kwietnia 1981 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Zespołu Uzgadniania Dokumenta

cji Projektowej w Krakowie.................................................................................................................................. 2
27 — nr 23 z dnia 15 kwietnia 1981 r. w sprawie zmiany podporządkowania Biura Głównego Geodety Miasta

Krakowa i Krakowskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjego................................................................................... 3
28 — nr 26 z dnia 24 kwietnia 1981 r. w sprawie powołania Wojewódzkiej Rady Ochrony Środowiska w Krako

wie ........................................................................................................................................................................... 4
29 — nr 27 z dnia 28 kwietnia 1981 r. w sprawie gospodarki paliwowo-energetycznej i materiałowej .... 4

ZARZĄDZENIE NACZELNIKA GMINY W WIŚNIOWEJ

30 — nr 1 z dnia 12 lutego 1981 r. w sprawie podwyższenia cen państwowych nieruchomości rolnych dla gminy
Wiśniowa.....................................................................................................................  5

25

ZARZĄDZENIE Nr 17

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 23 marca 1981 r.

w sprawie powołania Zespołu do Spraw Związków Zawodo
wych.

W celu stworzenia warunków do współdziałania admini
stracji państwowej ze związkami zawodowymi na terenie 
województwa miejskiego krakowskiego — na podstawie § 27 
ust. 4 pkt 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycz
nia 1978 r. w sprawie statusu wojewody (Dz.U. z 1978 r. Nr 2, 
poz. 4 i z 1979 r. Nr 17, poz. 108) zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Powołuje się Zespół do Spraw Związków Zawodo
wych, zwany dalej „Zespołem”, w następującym składzie:
1) Przewodniczący:

Wiceprezydent Miasta Krakowa, mgr Jan Nowak
2) Członkowie:

■ Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr,
Zastępca Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Pla
nowania,
Dyrektor Wydziału Finansowego,
Dyrektor Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych,

— Lekarz Wojewódzki.
2. Do udziału w pracach Zespołu Przewodniczący może 

zapraszać zainteresowanych dyrektorów wydziałów (jedno
stek iownorzędnych) Urzędu Miasta Krakowa, naczelników 
dzielnic, miast i gmin oraz gmin, a także przedstawicieli or- 
ganizacji politycznych, społecznych i spółdzielczych oraz 
przedstawicieli nauki i praktyki społeczno-gospodarczej.

§ 2.1. Do zadań Zespołu należy kształtowanie kierunków 
i zasad współpracy Prezydenta Miasta Krakowa ze związka
mi zawodowymi, koordynacja i kontrola działalności dyrek
torów wydziałów (jednostek równorzędnych) Urzędu Miasta 
Krakowa, Dyrektora Biura Planowania Przestrzennego, Ar
chitektury i Nadzoru Budowlanego, dyrektorów zarządów 
i zjednoczeń wobec ruchu związkowego, przeprowadzanie 
uzgodnień i konsultacji ze związkami zawodowymi oraz stwa
rzanie warunków udziału wszystkich związków zawodowych, 
działających na terenie województwa miejskiego krakow
skiego w rozwiązywaniu węzłowych problemów społeczno- 
-gospodarczych.

2. W szczególności do zadań Zespołu należy:
1) dokonywanie okresowych analiz i ocen stanu realizacji 

porozumień zawartych ze związkami zawodowymi oraz 
wymiana informacji o najistotniejszych sprawach woje
wództwa,

2) nadzór nad realizacją przez Urząd Miasta Krakowa i na
czelników dzielnic, miast i gmin oraz gmin porozumień 
zawartych ze związkami zawodowymi,

3) inicjowanie doskonalenia organizacji i trybu współpracy 
terenowej administracji państwowej ze związkami zawo
dowymi,

4) tworzenie warunków sprzyjających sprawnej realizacji 
przepisów zapewniających udział związków zawodowych 
w pracach organów samorządowych i organizacji społecz
nych,

5) inicjowanie współdziałania pomiędzy poszczególnymi pio
nami ruchu związkowego,

6) inne sprawy zlecone przez Prezydenta Miasta.
§ 3.1. Zespół rozpatruje sprawy określone w § 2 na posie

dzeniach, wydaje wytyczne i zalecenia oraz kontroluje ich 
wykonanie, przedstawia Prezydentowi Miasta analizy i oce-



2 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa Nr 6/Poz. 25 i 2i

ny a także rozpatruje projekty aktów normatywnych i de
cyzji Prezydenta Miasta w tym zakresie oraz podejmuje in
ne niezbędne ustalenia i środki w celu wykonania powie
rzonych zadań.

2. Dyrektorzy jednostek wymienieni w § 2 ust. 1, naczel
nicy dzielnic, miast i gmin oraz gmin obowiązani są udzie
lać Zespołowi opinii, materiałów i informacji dotyczących 
spraw należących do zakresu działania Zespołu oraz uzgad
niać z Zespołem opracowywane projekty zarządzeń, decyzji 
i innych aktów, dotyczących spraw związanych z działalno
ścią Zespołu.

§ 4. Obsługę techniczno-biurową Zespołu powierza się 
Wydziałowi Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Urzędu Miasta 
Krakowa.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 23 marca 1981 r.

Prezydent Miasta: 
J. Gajewiez

26

ZARZĄDZENIE Nr 18

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 2 kwietnia 1981 r.

w sprawie organizacji i zakresu działania Zespołu Uzgadnia
nia Dokumentacji Projektowej w Krakowie.

Na podstawie § 3 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 23 listopada 1973 r. w sprawie szczegółowych 
zasad wykonywania koordynacji przez terenowe organy ad
ministracji państwowej (Dz.U. Nr 47, poz. 278) i § 30 rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 1978 r. w spra
wie statusu wojewody (Dz.U. z 1978 r. Nr 2, poz. 4 i z 1979 r. 
Nr 17, poz. 108) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zespół Uzgadniania Dokumentacji Projektowej 
w Krakowie, zwany dalej „Zespołem”, wykonuje w imieniu 
Prezydenta Miasta czynności koordynacyjne w zakresie geo
dezyjnego uzgadniania miejsca realizacji projektowanych 
obiektów budowlanych na obszarze województwa miejskiego 
krakowskiego.

§ 2.1. Do podstawowych zadań Zespołu należy dokonywa
nie kompleksowych uzgodnień w zakresie usytuowania pro
jektowanych obiektów budowlanych, a w szczególności: sta
łych i tymczasowych budynków lub innych stałych i tym
czasowych budowli, jak mosty, budowle ziemne, tunele, dro
gi, linie kolejowe, sieci energetyczne i telekomunikacyjne, 
budowle hydrotechniczne, zbiorniki, wolno stojące instalacje 
przemysłowe lub urządzenia techniczne, oczyszczalnie ście
ków, ściany oporowe, sieci uzbrojenia terenu, budowle spor
towe i innych obiektów, jeżeli uzgodnienie miejsca ich rea
lizacji leży w interesie społecznym.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zespół wy
stępuje z wnioskami dotyczącymi usprawnień i ułatwień 
w zakresie koordynacji procesów inwestycyjnych, a zwłasz
cza w sprawach dotyczących sieci uzbrojenia terenu.

§ 3.1. W skład Zespołu wchodzą upoważnieni do składa
nia wiążących oświadczeń przedstawiciele:

1) Wydziału Komunikacji Urzędu Miasta Krakowa,
2) Zakładu Energetycznego Kraków,

3) Okręgowego Urzędu Telekomunikacji Międzymiastowe 
Kraków,

4) Wojewódzkiego Urzędu Telekomunikacji,
5) Zakładu Gazowniczego Kraków,
6) Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacj:
7) Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej,
8) Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego,
9) Krakowskiego Zarządu Dróg,

10) Biura Rozwoju Krakowa,
11) Krakowskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjnego,
12) Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej,
13) Komendy Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej,
14) Garnizonowego Węzła Łączności,
15) naczelników dzielnic, naczelników miast i gmin oraz na 

czelników gmin, na terenie działania których obiekt bu 
dowlany ma być realizowany.

2. W miarę potrzeby Przewodniczący Zespołu może za 
prosić do udziału w pracach Zespołu przedstawicieli innych 
instytucji niż wymienione w ust. 1.

§ 4.1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespół 
lub jego zastępca.

2. Przewodniczącego i jego zastępcę powołuje i odwołuj. 
Prezydent Miasta Krakowa na wniosek Głównego Geodet; 
Miasta Krakowa.

§ 5.1. Zespól wykonuje swe zadania w składzie ustalonym 
każdorazowo przez Przewodniczącego Zespołu — stosowni, 
do rodzaju i charakteru projektowanego obiektu lub urzą 
dzenia — na roboczych posiedzeniach oraz w terenie.

2. W przypadkach nieskomplikowanych Przewodnicząc; 
Zespołu może dokonać uzgodnień jednoosobowo.

§ 6.1. Wyniki uzgodnień ujmuje się w protokołach a osta 
teczne usytuowanie obiektów wykazuje się na planach rea 
lizacyjnych.

2. W przypadku rozbieżności stanowisk uwidacznia się 
w protokole stanowiska poszczególnych członków Zespoli, 
i jednostek zainteresowanycłi inwestycją a sprawę przekazu 
je Głównemu Geodecie Miasta Krakowa do załatwienia.

§ 7.1. Uzgodnienie traci ważność na skutek:
1) utraty ważności decyzji o ustaleniu miejsca i warunkóv 

realizacji inwestycji,
2) utraty ważności decyzji o zatwierdzeniu planu realizacyj

nego,
3) utraty ważności decyzji o pozwoleniu na budowę.

2. Wszelkie odstępstwa od uzgodnionej dokumentacji wy
magają uzgodnienia z Zespołem.

§ 8. Zespół zobowiązanym jest do dokonania uzgodnienia 
w terminie 14 dni, licząc od daty wpływu zlecenia. W przy
padkach skomplikowanych termin ten może ulec przesunię
ciu za zgodą Głównego Geodety Miasta Krakowa.

§ 9. Zespół upoważniony jest do pełnego korzystania 
z wszelkich materiałów niezbędnych do przeprowadzenia 
uzgodnień posiadanych przez Krakowskie Przedsiębiorstwo 
Geodezyjne i inne jednostki geodezyjne, przez służby inwe
stycyjne oraz inne jednostki organizacyjne zainteresowane 
przeprowadzanymi uzgodnieniami.

§ 10. Obsługę techniczno-produkcyjną, prawną i kance
laryjną Zespołu wykonuje Krakowskie Przedsiębiorstwo Geo
dezyjne w Krakowie.

§ 11. Szczegółowy tryb pracy i zasady organizacyjne Ze
społu określa regulamin ustalony przez Zespół i zatwierdzo
ny przez Głównego Geodetę Miasta Krakowa.



6/Poz. 26 i 27 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa 3

§ 12. Zobowiązuje się Głównego Architekta Miasta Kra- 
va, naczelników dzielnic, naczelników miast i gmin oraz 
:zelników gmin do:
czuwania nad przestrzeganiem przez inwestorów trybu 
geodezyjnego uzgadniania dokumentacji projektowej okre
ślonego zarządzeniem,
nakładania na inwestorów w pozwoleniu na budowę obo
wiązku zawiadamiania właściwego organu oraz Zespołu 
o oddaniu do użytku obiektów budowlanych wymienio
nych w § 2 ust. 1.
§ 13. Traci moc zarządzenie nr 90 Prezydenta Miasta Kra- 
,va z dnia 22 grudnia 1977 r. w sprawie Zespołu Uzgad
nia Dokumentacji Projektowej w Krakowie (Dz.Urz. RN 
21, poz. 97).
§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Gajewicz

27

ZARZĄDZENIE Nr 23
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 15 kwietnia 1981 r.

sprawie zmiany podporządkowania Biura Głównego Geo- 
y Miasta Krakowa i Krakowskiego Przedsiębiorstwa Geo- 

zyjnego.

Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
8 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139, 
977 r. Nr 11, poz. 44, z 1978 r4 Nr 14, poz. 61 i Nr 31, 
:. 130 oraz z 1980 r. Nr 4, poz. 8), art. 4 ust. 2 dekretu 
nia 26 października 1950 r. o przedsiębiorstwach państwo- 
Ch (Dz.U, z 1960 r. Nr 18, poz. 111) i § 27 ust. 4 pkt 1 
porządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 1978 r. 
sprawie statusu wojewody (Dz.U. z 1978 r. Nr 2, poz. 4 
1979 r. Nr 27, poz. 108) zarządza się, co następuje:
§ 1. Biuro Głównego Geodety Miasta Krakowa, podpo- 
dkowane Zarządowi Rozbudowy Krakowa, podporządko- 
je się bezpośrednio Prezydentowi Miasta i równocześnie 
Iporządkowuje się temu Biuru Krakowskie Przedsiębior- 
o Geodezyjne w Krakowie.
§ 2. W zarządzeniu nr 121 Prezydenta Miasta Krakowa 

ł nia 30 września 1975 r. w sprawie organizacji i zakresu 
iłania Biura Głównego Geodety Miasta Krakowa (Dz.Urz.
Nr 27, poz. 104) wprowadza się następujące zmiany:

w § 1 skreśla się wyrazy „przy Zarządzie Rozbudowy 
Krakowa”,
w § 2 skreśla się ust. 2,
w § 3:
a) w ust. 1 pkt 3 do 5 otrzymuje brzmienie:

»3) opracowywanie programów zakładania i aktuali
zacji mapy zasadniczej, map pochodnych, ewiden
cji gruntów i szczegółowych osnów geodezyjnych 
oraz zlecanie i odbiór kompleksowych opracowań 
geodezyjnych i kartograficznych,

4) nadzór nad działalnością Zespołu Uzgadniania Do
kumentacji Projektowej,

5) nadzór nad działalnością geodetów dzielnicowych 
i miejskich”.

b) w ust. 2 skreśla się pkt 9.
4) § 4 i 5 otrzymują brzmienie:

„§ 4.1. Na czele Biura stoi Dyrektor — Główny Geodeta 
Miasta Krakowa, który kieruje pracą Biura i od
powiada za jej wyniki,

2. Dyrektor Biura wydaje z upoważnienia Prezyden
ta Miasta decyzje administracyjne określone osob
nym zarządzeniem.

3. Dyrektor Biura wykonuje swoje obowiązki przy 
pomocy Zastępcy Dyrektora do spraw technicznych 
oraz Głównego Księgowego,

4. Zasady powoływania i odwoływania Dyrektora 
Biura, Zastępcy Dyrektora oraz Głównego Księgo
wego regulują odrębne przepisy.

§ 5.1. Biuro dzieli się na stanowiska pracy do spraw:
1) koordynacji i programowania,
2) osnów i gospodarki zasobami geodezyjno-kartograficzny

mi,
3) geodezyjnych z zakresu gospodarki terenami,
4) ewidencji gruntów,
5) mapy zasadniczej,
6) nazewnictwa ulic, numeracji nieruchomości oraz map te

matycznych,
7) kontroli nad jednostkami geodezyjnymi,
8) ekonomiczno-administracyjnych,
9) finansowo-księgowych.

2. Dyrektor Biura określa szczegółowo zakresy czynności 
i odpowiedzialności Zastępcy Dyrektora i Głównego Księgo
wego oraz pozostałych pracowników”.
5) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu:

„§ 7a. Biuru jest podporządkowane Krakowskie Przed
siębiorstwo Geodezyjne w Krakowie”.

§ 3. W zarządzeniu nr 155 Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 20 listopada 1975 r. w sprawie przekształcenia Miej
skiego Przedsiębiorstwa Geodezyjnego w Krakowie w Kra
kowskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne w Krakowie (Dz.Urz. 
RN z 1975 r. Nr 31, poz. 122 i z 1979 r. Nr 19, poz. 71) wpro
wadza się następujące zmiany:
1) w § 2 ust. 2 wyrazy „Dyrektora Zarządu Rozbudowy Kra

kowa” zastępuje się wyrazami „Głównego Geodety Mia
sta Krakowa”,

2) w § 6 ust. 2 i § 8 ust. 4 wyrazy „Zarząd Rozbudowy Kra
kowa” zastępuje się wyrazami „Główny Geodeta Miasta 
Krakowa”,

3) skreśla się § 12.
§ 4. W zarządzeniu nr 83 Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 12 sierpnia 1975 r. w sprawie Zarządu Rozbudowy 
Krakowa (Dz.Urz. RN z 1975 r. Nr 19, poz. 79, z 1977 r. 
Nr 8, poz. 34, z 1978 r. Nr 17, poz. 58, z 1979 r. Nr 13, poz. 40 
i z 1980 r. Nr 3, poz. 14, Nr 9, poz. 45 i Nn 15, poz. 68):
1) skreśla się § 17,
2) w § 19 skreśla się wyrazy „oraz Głównego Geodety Mia

sta Krakowa”,
3) w § 20 skreśla się wyrazy „oraz Biuro Głównego Geodety 

Miasta Krakowa”,
4) w § 21 skreśla się pkt 1.

§ 5. W § 1 ust. 2 pkt 2 zarządzenia nr 16 Prezydenta Mia
sta Krakowa z dnia 10 kwietnia 1978 r. w sprawie rewizji go
spodarczej (Dz.Urz. RN Nr 9, poz. 20) w nawiasie po wyra
zach „domach kultury i innych” dodaje się wyrazy „oraz



4 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa Nr 6/Poz. 27, 28 i 29

w Biurze Głównego Geodety Miasta Krakowa i podporząd
kowanym mu Krakowskim Przedsiębiorstwie Geodezyjnym”.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 1981 r.

Prezydent Miasta:
J. Gajewicz

28

ZARZĄDZENIE Nr 26

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 24 kwietnia 1981 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiej Rady Ochrony Środo
wiska w Krakowie.

Na podstawie § 27 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 stycznia 1978 r. w sprawie statusu wojewody (Dz.U. 
z 1978 r. Nr 2, poz. 4 i z 1979 r. Nr 17, poz. 108) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Tworzy się Wojewódzką Radę Ochrony Środowiska 
w Krakowie zwaną dalej „Radą”.

§ 2.1. Rada jest społecznym organem opiniodawczo-dorad
czym Prezydenta Miasta Krakowa w sprawach ochrony śro
dowiska.

2. Do zakresu działania Rady należy przygotowywanie dla 
Prezydenta Miasta Krakowa opinii w sprawach ochrony śro
dowiska oraz przedstawianie propozycji i wniosków zmie
rzających do tworzenia warunków ochrony środowiska oraz 
do zachowania lub poprawy jego stanu, a w szczególności:
1) opiniowanie kierunków działania w zakresie ochrony

i kształtowania środowiska w województwie miejskim 
krakowskim,

2) inicjowanie działalności lub przedsięwzięć zapewniających 
ochronę środowiska i racjonalne korzystanie z jego zaso
bów,

3) opiniowanie projektów planów rozwoju społeczno-gospo
darczego i zagospodarowania przestrzennego województwa 
miejskiego krakowskiego w zakresie spraw dotyczących 
ochrony środowiska,

4) występowanie z wnioskami w sprawach badań naukowych 
nad środowiskiem i nad środkami zapewniającymi jego 
ochronę,

5) dokonywanie oceny i formułowanie wniosków w sprawach 
istniejących zakładów przemysłowych w zakresie ograni
czenia bądź wyeliminowania ich szkodliwego oddziaływa
nia na środowisko naturalne województwa miejskiego 
krakowskiego,

6) wyrażanie opinii w sprawach gospodarowania Wojewódz
kim Funduszem Ochrony Środowiska i Wojewódzkim Fun
duszem Gospodarki Wodnej w Krakowie.
§ 3. Dyrektorzy wydziałów (jednostek równorzędnych) 

Urzędu Miasta Krakowa, Dyrektor Biura Planowania Prze
strzennego, Architektury i Nadzoru Budowlanego, dyrektorzy 
zarządów i zjednoczeń oraz naczelnicy dzielnic, miast i gmin 
oraz gmin obowiązani są dostarczać i udostępniać Radzie na 
jej żądanie materiały i informacje niezbędne do wykonania 
zadań, o których mowa w § 2.

§ 4. W skład Rady wchodzą: Przewodniczący, 6 zastępców 
przewodniczącego, Sekretarz Rady i członkowie w liczbie 
55 powoływani przez Prezydenta Miasta Krakowa spośród 

przedstawicieli nauki, środowisk zawodowych oraz organiza
cji społecznych działających na rzecz ochrony środowiska.

§ 5. Przewodniczący Rady, jego zastępcy i Sekretarz sta
nowią Prezydium Rady.

§ 6.1. Prezydium Rady reprezentuje Radę na zewnątrz 
i organizuje jej pracę.

2. Prezydium Rady w szczególności:
1) ustala plan pracy Rady,
2) organizuje działalność Rady,
3) przygotowuje i zwołuje posiedzenia Rady,
4) czuwa nad wykonaniem uchwał Rady,
5) składa Radzie informacje o swojej działalności.

§ 7. Przewodniczący Rady:
1) przewodniczy obradom Rady i jej Prezydium,
2) zwołuje posiedzenia Prezydium Rady,
3) podejmuje czynności w imieniu Prezydium Rady w za

kresie ustalonym przez to Prezydium.
§ 8. Rada w sprawach należących do zakresu jej działa

nia podejmuje uchwały większością głosów, przy obecności 
co najmniej połowy jej członków.

§ 9. W posiedzeniu Rady mogą brać udział z głosem do
radczym przedstawiciele zainteresowanych jednostek organi
zacyjnych, szkół wyższych, placówek naukowych, instytutów 
naukowo-badawczych, organizacji spółdzielczych i społecz
nych zaproszeni przez Przewodniczącego Rady.

§ 10.1. Dla wykonania prac niezbędnych do realizacji za
dań Rady może ona powoływać w razie potrzeby zespoły 
specjalistyczne spośród swych członków lub z poza ich grona.

2. Wydatki związane z działalnością Rady są pokrywane 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

§ 11. Tryb pracy Rady określa regulamin uchwalony przez 
Radę.

§ 12. Obsługę biurową Rady wykonuje Wydział Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Krakowa.

§ 13. Traci moc uchwała Nr 215 Prezydium Rady Naro
dowej m. Krakowa z dnia 23 lipca 1973 r. w sprawie po
wołania Miejskiego Komitetu do Spraw Ochrony Środowiska 
Człowieka (Dz.Urz. RN Nr 23, poz. 131).

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 18 grudnia 1980 r.

Prezydent Miasta.
J. Gajewicz

29

ZARZĄDZENIE Nr 27
Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 28 kwietnia 1981 r.

w sprawie gospodarki paliwowo-energetycznej i materiało
wej.

Na podstawie § 11 ust. 2 i 12 ust. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 29 maja 1979 r. w sprawie zasad organiza
cji urzędów terenowych organów administracji państwowej 
(Dz.U. z 1979 r. Nr 14, poz. 92 i z 1980 r. Nr 5, poz. 10 i Nr 17, 
poz. 61) zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Czynności w dziedzinie gospodarki paliwowo-ener
getycznej powierza się Wydziałowi Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Urzędu Miasta Krakowa.



Nr 6/Poz. 29 i 30 Dziennik Urzędowy I?. N. Miasta Krakowa

2. W szczególności do zakresu czynności Wydziału należy:
1) inicjowanie działań na rzecz racjonalnego gospodarowa

nia paliwami i energią na obszarze wojewódtzwa miej
skiego krakowskiego,

2) zapewnienie wdrażania racjonalnego i oszczędnego użyt
kowania paliw i energii w podporządkowanych jednost
kach organizacyjnych,

3) współudział z Wojewódzką Komisją Planowania w koor
dynacji realizacji programów i planów rozwoju ciepłow
nictwa ze szczególnym uwzględnieniem możliwości łącze
nia inwestycji ciepłowniczych i likwidacji niskosprawnych 
kotłowni w miastach i zakładach przemysłowych,

4) współdziałanie z organami państwowego nadzoru i kon
troli nad gospodarką paliwami i energią,

5) nadzorowanie zaopatrzenia i dystrybucji paliw i energii,
6) wykonywanie innych zadań należących do Prezydenta 

w dziedzinie gospodarki paliwowo-energetycznej wynika
jących z aktów prawnych organów centralnych.
§ 2. Czynności w dziedzinie gospodarki materiałowej 

a w szczególności koordynowanie całokształtu działań zmie
rzających do poprawy gospodarki materiałowej oraz gospo
darowania surowcami wtórnymi na obszarze województwa 
miejskiego krakowskiego powierza się Wojwódzkiej Komisji 
Planowania.

§ 3. W § 2 zarządzenia nr 28 Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 24 maja 1979 r. w sprawie Wojewódzkiego Zespołu do 
Spraw Gospodarki Energetycznej — skreśla się ust. 2.

§ 4. Zarządzenie nr 62 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
22 czerwca 1975 r. w sprawie powołania Pełnomocnika do 
Spraw Surowców Wtórnych (Dz. Urz. RN Nr 15, poz. 64) 
zmienione decyzją nr 140 z dnia 13 grudnia 1979 r. pozostaje 
nadal w mocy.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 
1981 r.

30

ZARZĄDZENIE Nr 1

Naczelnika Gminy w Wiśniowej 
z dnia 12 lutego 1981 r.

w sprawie podwyższenia cen państwowych nieruchomości 
rolnych dla gminy Wiśniowa.

Na podstawie § 4 pkt 1 zarządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 25 lipca 1979 r. w sprawie cen, warunków i trybu 
sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (Monitor Pol
ski Nr 19, poz. 114) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ceny państwowych nieruchomości rolnych przezna
czonych do sprzedaży ustalone w § 2 zarządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 25 lipca 1979 r. w sprawie cen, warunków 
i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (Mo
nitor Polski Nr 19, poz. 114) podwyższa się dla gminy Wiśnio
wa do następującej wysokości:

1) grunty orne:
Cena w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

nib IVa IVb V VI
65 60 55 45 35

2) użytki zielone:
Cena w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

III IV V VI
70 60 50 30

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 3 Naczelnika Gminy w Wi
śniowej z dnia 31 marca 1980 r. w sprawie podwyższenia 
cen obowiązujących przy sprzedaży państwowych nierucho
mości rolnych.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Gajewicz

Naczelnik Gminy:
J. Kurkiewicz



Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI, Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 110 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 35073-5698-224 cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówk

Cena zł 5.6
DN-8 1150/81 1.000


